
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng Đánh giá, công nhận và khuyến khích ý tưởng, dự 

án khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh năm 2023

ỦY BAN NHÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1735/QĐ-UBND, ngày 25/6/2021 của UBND tỉnh về 
việc Ban hành Quy định đánh giá, công nhận và khuyến khích ý tưởng, dự án 
khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn Quảng Nam ;

Căn cứ Quyết định số 2321/QĐ-UBND, ngày 08/9/2022 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Kế hoạch hỗ trợ xây dựng Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng 
tạo năm 2023;

Theo đề nghị của Ban Điều hành hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh 
tại Tờ trình số 48/TTr-KNST ngày 05/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Đánh giá, công nhận và khuyến khích ý tưởng, 
dự án khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh năm 2023 (sau đây gọi là Hội đồng) 
gồm các Ông, Bà có tên sau:

1. Chủ tịch: Ông Phạm Ngọc Sinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ, Trưởng Ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh.

2. Các Phó Chủ tịch:
- Ông Nguyễn Văn Dũng, Chủ tịch Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh, Phó Trưởng ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh, Tổng 
Giám đốc Công ty Cổ phần Mozart Việt Nam;

- Phó Chủ tịch kiêm Uỷ viên Phản biện: Ông Phan Xuân Thanh, Chủ tịch 
Hiệp hội Du lịch tỉnh, Phó Trưởng ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo 
tỉnh, Thành viên Hội đồng Cố vấn Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh, Giám đốc 
Công ty TNHH Emic Hospitality Hội An.

3. Các thành viên gồm: 
- Bà Vũ Thị Phương Anh  Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Quảng Nam;
- Ông Trần Văn Noa, thành viên Ban Điều hành Hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo 

tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển Nông thôn thuộc Sở Nông nghiệp và 
PTNT;

- Ông: Nguyễn Bão Quốc, Giám đốc Công ty Tư vấn Giải pháp và Đào tạo 
BQ, Thành viên Hội đồng Cố vấn khởi nghiệp Quốc gia, Thư ký Hội đồng Cố vấn 
khởi nghiệp Quảng Nam.



2

4.  Tổ Thư ký:
    a) Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Thuý Hiền, Thư ký Ban Điều hành Hỗ trợ 
Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh, Chuyên viên Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch. 
      b) Các Tổ viên : 

- Bà Đặng Thị Xuân Lệnh, Thư ký Ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng 
tạo tỉnh, Giám đốc Trung tâm Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo thuộc Sở 
Khoa học và Công nghệ;

- Bà Đoàn Thị Lý, Kế toán Ban Điều hành Hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo tỉnh, 
Chuyên viên Sở Khoa học và Công nghệ.

Điều 2. Hội đồng Đánh giá, công nhận và khuyến khích ý tưởng, dự án khởi 
nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh năm 2023 chịu trách nhiệm đánh giá, công nhận 
và khuyến khích ý tưởng, dự án khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh năm 2023 
theo đúng quy định tại Quyết định số 1735/QĐ-UBND ngày 25/6/2021 của UBND 
tỉnh. 

Chủ tịch Hội đồng Đánh giá, công nhận và khuyến khích ý tưởng, dự án 
khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh năm 2023 chịu trách nhiệm phân công 
nhiệm vụ các thành viên thuộc Hội đồng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Điều hành Hỗ trợ khởi 
nghiệp sáng tạo tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan 
và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP; 
- Lưu: VT, TH, KTTH.
D:\PHẠM CÔNG THÀNH 2022\Dropbox\NĂM 2023\Tháng 6\09-6 phê duyệt thành lập hội đồng.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


